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Z ŻYCIA SZKOŁY

CO? GDZIE? KIEDY?

(BYŁO…..JEST…..BĘDZIE…..)

● Świąteczne życzenia

● Tczewski Konkurs Recytatorski „Mój ulubiony wiersz”

● Mikołajki

● Kiermasz Bożonarodzeniowy

● Próbne egzaminy ósmoklasistów

● Samorządowe konkursy….

● Klasy I i II w Teatrze Miniatura w Gdańsku

● Jasełka dla klas 0 -III

● Bezpieczeństwo w czasie zabaw zimowych

● Jasełka

● Wigilie klasowe

● Recenzje do nowych książek zakupionych w ramach

“Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”



Świąteczne życzenia

Życzymy Wam zadowolenia i satysfakcji z

podejmowanych wyzwań. Niech magiczna moc wigilijnego

wieczoru przyniesie Wam spokój, wytchnienie i radość.

Każda chwila świąt Bożego Narodzenia niech żyje

własnym pięknem, a Nowy Rok obdaruje Was zdrowiem,

pomyślnością i szczęściem.

Zdrowych, spokojnych, w rodzinnym gronie

Świąt Bożego Narodzenia

dla wszystkich czytelników

życzy

Redakcja “Zwariowanej siódemki”



Tczewski Konkurs Recytatorski

„Mój ulubiony wiersz”

Centrum Kultury i Sztuki, od wielu lat jest organizatorem

TKR „Mój ulubiony wiersz”. Naszą szkołę w tym roku w

edycji Mikołajkowej reprezentowali Monica Cobilas z kl. IV

B, Amelia Michalak z kl. VI B, Zuzanna Daniel z kl. VIII B i

Szymon Podjacki z kl. VIII B.

Celem konkursu był rozwój zainteresowań dzieci i młodzieży

recytacją jako aktywną formą wypowiedzi, aktywizacja

środowisk uczniowskich, popularyzacja literatury poprzez

piękno słowa mówionego oraz promocja szkolnego ruchu

artystycznego.

Konkurs został przeprowadzony w podziale na 3 kategorie :

● recytacje uczniów Szkół Podstawowych - klasy I – II

● recytacje uczniów Szkół Podstawowych - klasy IV – V

● recytacje uczniów Szkół Podstawowych – klasy VII –

VIII.

Jury było bardzo profesjonalne i surowo oceniało występy

uczniowskie. W skład komisji weszły aktorki Teatru

„Wybrzeże” z Gdańska.

Amelia w swojej kategorii wiekowej i Szymon w swojej –

zajęli II miejsca, natomiast Zuzia otrzymała wyróżnienie.



Naszych uczniów przygotowała pani Justyna

Włodarczyk-Surdacka i pani Barbara Rokita.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i dziękujemy za godne

reprezentowanie naszej szkoły.

Od redakcji

Mikołajki



Dnia 6 grudnia, jak co roku oczywiście, obchodziliśmy

Mikołajki.

W klasach starszych, każdy kto bał się odpowiedzi włożył

coś czerwonego. Mikołajowy kolor chronił przed pytaniem.

Natomiast nasze maluchy, jak zwykle - chętne do zabawy

hucznie świętowały Mikołajki. Klasy już udekorowane -

stroiki i choinki, magia świąt coraz bliżej, no i oczywiście do

bardzo grzecznych dzieci przybył Mikołaj.

Od redakcji

Kiermasz  świąteczny

Dnia 8 grudnia, pod dwóch latach przerwy - spowodowanej

koronawirusem, odbył się w naszej szkole Świąteczny

Kiermasz Bożonarodzeniowy.



To jeden z nielicznych dni w szkole, kiedy spotykamy się

wszyscy - cała szkolna społeczność - uczniowie, nauczyciele i

rodzice.

Kiermasz został zorganizowany przez Radę Rodziców.

Oprawą artystyczną natomiast zajęli się nauczyciele wraz z

uczniami, którzy wystąpili w roli aktorów i piosenkarzy - w

tym roku występy naszych artystów przeszły wszelkie

oczekiwania.

Piosenki, kolędy, pastorałki, wiersze i przedstawienia

świąteczne o różnej tematyce i w fantastycznym wykonaniu

naszych uczniów mogliśmy oglądać przez cały wieczór.

Jednocześnie można było zakupić na kiermaszu świąteczne

ozdoby, pierniczki i różne smakowite ciasta.

Nasi najmłodsi wychowankowie chętnie ozdabiali pierniczki,

świetnie się przy tym bawiąc.



A między występami kolejnych klas odbywała się aukcja

świątecznych ozdób, którą prowadził pan dyrektor Jan Kur.



Serdecznie dziękujemy Radzie Rodziców, nauczycielom i

naszym szkolnym artystom za wspaniałą uroczystość, która

wszystkich wprowadziła w świąteczny nastrój.

Magia Świąt w “Siódemce” już zawitała na dobre!

Od redakcji

Próbne egzaminy ósmoklasistów

W dniach 13 - 15 XII trwały w naszej szkole próbne

egzaminy ósmoklasistów.

We wtorek 13 grudnia nasi ósmacy pisali testy z języka

polskiego, 14 - z matematyki, a 15 - z języka angielskiego.

Mimo, że były to egzaminy próbne to stres był u większości

duży.

Na egzaminach próbnych najważniejsze jest to, aby uczeń

zapoznał się z testem egzaminacyjnym, przybliżył sobie

atmosferę egzaminu oraz zdał sobie sprawę czego jeszcze

nie umie, czego się trzeba jeszcze nauczyć.

Życzymy powodzenia i “głowa do góry”!

Od redakcji



Samorządowe  konkursy

Samorząd szkolny ogłosił całoroczny konkurs na najpiękniej

ozdobione drzwi w danym sezonie.

Tak wyglądają zimowe drzwi do naszych klas.

Opracowała pani Magdalena Fraszkiewicz



Klasy I i II w Teatrze Miniatura w

Gdańsku

Dnia 14 grudnia klasy I i II wyjechały do Gdańska do

Teatru Miniatura na spektakl pt.: “Magiczne święta

Malwiny”.

Jest to sztuka dla wszystkich, którzy chcą poczuć

świąteczną atmosferę. Czarodziej Mizantrop uważa, że

ludzie zapomnieli, jak należy świętować Boże Narodzenie,

więc postanawia, że świąt już więcej nie będzie. Wystarczy

jedno machnięcie różdżki. Jednak jego sprytna asystentka

Malwina do tego nie chce dopuścić - z pomocą zwariowanych



kolędników udowadnia, że świetnie wszyscy wiedzą, co jest w

świętach ważne.

“Magiczne święta Malwiny” to zgrabna opowieść, działające

na wyobraźnię lalki, garść świątecznych skojarzeń i

śpiewanie kolęd.



Sztuka teatralna przybliżyła wszystkich do oczekiwanych

już świąt.

Od redakcji

Jasełka dla klas 0 - III

Dnia 20 grudnia na holu szkolnym odbyły się Jasełka dla

klas 0 - III przygotowane przez klasy III i I A - oczywiście

pod opieką ich wychowawczyń pani Wioletty Kowalewskiej,

pani Teresy Szydlik i pani Aliny Gmyrek.



Przepiękna sztuka, która przybliżyła nam historię Bożego

Narodzenia, wprowadziła w świąteczny nastrój ale także

przypomniała o najważniejszym przesłaniu tych świąt -

abyśmy wszyscy byli lepsi dla siebie nawzajem, abyśmy

umieli się szanować, aby w drugim człowieku dostrzec

narodzonego Chrystusa.



Piękne występy naszych najmłodszych uczniów i cudowne

wykonanie kolęd i pastorałek, które wprowadziły nas w magię

Świąt Bożego Narodzenia.

Od redakcji

Bezpieczeństwo

w czasie zabaw zimowych



Dla dzieci i młodzieży nadszedł wymarzony czas zabaw na

śniegu i lodzie. Nie należy w tym czasie jednak zapominać o

podstawowych zasadach bezpieczeństwa. Dlatego też,

ostrowscy policjanci przypominają jak o nie zadbać podczas

zimowego wypoczynku.

Zabawa na śniegu, zjazdy z górki, jazda na sankach czy

łyżwach sprawiają niewątpliwie wiele radości. Pamiętajmy

jednak, że podstawą, jak zawsze, jest zdrowy rozsądek i

ostrożność!

Policjanci przypominają podstawowe zasady bezpieczeństwa,

które obowiązują podczas zimowych zabaw:

● Wychodząc bawić się na powietrze, ubieraj się

stosownie do pogody, tak, aby nadmiernie nie

wychłodzić swojego organizmu. Idąc na górkę, czy

dłuższy spacer w zimowej aurze warto się zaopatrzyć w

ciepły napój w termosie;



● Do zabaw na śniegu, zjazdów na sankach wybieraj

miejsca bezpieczne, z dala od ruchliwych ulic,

skrzyżowań i ciągów komunikacyjnych. Pamiętaj, że

zimą znacznie wydłuża się droga hamowania

pojazdów, więc zachowaj szczególną ostrożność będąc

w pobliżu jezdni;

● Najlepiej przed rozpoczęciem zabawy na górce

obejrzyj trasę zjazdu, usuń z niej niebezpieczne

przedmioty, takie jak kamienie, gałęzie drzew;

● Dostosuj się do kierunku ruchu obowiązującego na

trasie zjazdu, nie przechodź w poprzek toru;

● Ważny dla Twojego bezpieczeństwa jest też stan

techniczny sanek, czy innych przedmiotów, na których

zjeżdżasz. Złamane szczebelki, wystające śruby lub

gwoździe to poważne ryzyko wyrządzenia sobie

krzywdy;

● Nie ślizgaj się na chodnikach i przejściach dla

pieszych, gdyż wyślizgana nawierzchnia stanowi ryzyko

złamań kończyn dla innych osób;

● Pamiętaj, że zagrożenie dla zdrowia, a nawet Twojego

życia, stanowią zwisające z balkonów i dachów masywne

sople lodu. W takim przypadku zrezygnuj z zabawy w

tym miejscu, powiadom o sytuacji osoby dorosłe lub

Straż Pożarną, która usunie niebezpieczeństwo;



● Nie rzucaj w jadące pojazdy śnieżkami, gdyż takie

zachowanie może być przyczyną kolizji lub wypadku

drogowego;

● Nie rzucaj w kolegów śnieżkami z ubitego śniegu lub z

twardymi przedmiotami w środku, gdyż może

doprowadzić to do obrażeń ciała;

● Korzystaj wyłącznie ze specjalnie przygotowanych

lodowisk. Pod żadnym pozorem nie wchodź na lód

zamarzniętych zbiorników wodnych, jezior, kanałów,

stawów, itp. Pozornie tylko gruby lód może w każdej

chwili załamać się pod Twoim ciężarem;

● Kulig organizuj wyłącznie pod nadzorem osób dorosłych;

sanki łącz grubą, wytrzymałą liną, aby nie odczepiły się

podczas jazdy;

● Nie dołączaj sanek do samochodu, gdyż może się to

skończyć tragicznie;

● Podczas zabaw na śniegu i lodowisku pilnuj swoich

wartościowych przedmiotów. Jeśli to możliwe portfel

lub telefon komórkowy oddaj do depozytu lub pod

opiekę zaufanej osobie.



Stosowanie powyższych zasad oraz zachowanie zdrowego

rozsądku, pomoże wszystkim szczęśliwie zapamiętać Ferie

zimowe 2023.

Od redakcji (opracowano na podstawie Wikipedii)

Jasełka

W ostatni dzień w szkole, przed przerwą świąteczną, na sali

gimnastycznej odbyły się Jasełka Bożonarodzeniowe.

Sztukę przygotowali członkowie kółka teatralnego oraz

uczniowie klasy II A i II B pod opieką pani Karoliny Garskiej.



Dekoracją zajęły się panie Dorota Żyśko i Justyna

Włodarczyk-Surdacka.

Przedstawienie ukazywało dwa obrazy. Pierwszy to

przygotowania do kolacji wigilijnej w przeciętnej,

wielopokoleniowej polskiej rodzinie. Między innymi babcia

opowiada wnuczce o tradycji Świąt Bożego Narodzenia.

Drugi obraz - to biblijna przypowieść o narodzeniu

Chrystusa w Betlejem - poszukiwanie noclegu przez Maryję i



Józefa, narodziny Chrystusa, rozmowa pastuszków, śpiew

Aniołów i wizyta trzech króli.

Piękna nauka i przygotowanie do zbliżających się “wielkimi

krokami” Świąt Bożego Narodzenia.

Na zakończenie pan dyrektor podziękował wszystkim

aktorom i paniom za przygotowania oraz złożył świąteczne

życzenia dla całej społeczności szkolnej.

Od redakcji



Wigilie klasowe

Po Jasełkach wszystkie klasy rozeszły się do swoich sal na

klasowe wigilie.

Przy świątecznie zastawionych stołach składaliśmy sobie

życzenia i łamaliśmy się opłatkiem, który - jak co roku -

przyniósł nam ks. Marek. Przy stole rozmawialiśmy o

symbolice Świąt Bożego Narodzenia.



Zawitał do nas także Mikołaj, który przyniósł wszystkim

prezenty.

Od redakcji

Recenzje

do nowych książek zakupionych w

ramach “Narodowego Programu

Rozwoju Czytelnictwa”

W tym numerze zachęcamy do przeczytania książki

Agnieszki Nożyńskiej-Demianiuk pt.: ”Kruszynka. Bohaterka

Świąt”.



Już za kilkanaście dni nadejdą najpiękniejsze święta w roku

– Boże Narodzenie. Dla małej Emilki tegoroczne święta z

wielu względów będą inne niż wszystkie do tej pory.

Dziewczynka z utęsknieniem czeka na powrót rodziców z

zagranicy. Czy uda im się spełnić tę obietnicę? Emilka, jak

każda dziewczynka w jej wieku, ma wiele marzeń. Jej

największym pragnieniem jest piesek, który byłby jej

najwierniejszym przyjacielem. Pewnego zimowego dnia

dziewczynka spotyka małą, puchatą, białą niczym śnieg

kuleczkę... Czy Kruszynka zostanie z Emi? Czy rodzice

przyjadą na święta? Czy magia świąt zadziała i stanie się

cud?

Miłej lektury…

Opracowało Koło Przyjaciół Biblioteki



Gazetkę redagują pod opieką pani Zdzisławy Mszanowskiej:

Szymon Podjacki - red. naczelny, Kinga Bobrowska, Wanda

Garska, Zuzanna Drewa, .

Opracowanie graficzne - pan Dorota Żyśko


